Haec identidem mecum replicabam, et nox ibat in diem. Optimum itaque factu visum est anteluculo furtim evadere et viam licet trepido vestigio capessere. Sumo sarcinulam meam, subdita clavi pessulos reduco; at illae probae et fideles ianuae, quae sua sponte reseratae nocte fuerant, 5 vix tandem et aegerrime tunc clavis suaे crebra immissione patefiunt.

Et "Heus tu, ubi es?" inquam; "valvas stabuli absolve, antelucio volo ire." Ianitor pone stabuli ostium humi cubitans etiam nunc semisomnus: "Quid? tu," inquit, 10 "ignoras latronibus infestari vias, qui hoc noctis iter incipis? Nam etsi tu alicuius facinoris tibi conscius scilicet mori cupis, nos eucurbitae caput non habemus, ut pro te moriamur." "Non longe," inquam, "lux abest. Et praeterea quid viatori de summa pauperie latrones auferre possunt? 15 An ignoras, inepte, nudum nec a decem palaestratis despoliari posse?"

Ad haec ille marcidus et semisopitus in alterum latus evolutus "Unde autem," inquit, "scio, an convectore illo tuo, cum quo sero devorteras, iugulato fugae mandes prae- 20 sidium."

Illud horae memini me terra dehiscente ima Tartara inque his canem Cerberum prorsus esurientem me prospexisse. Ac recordabar profecto bonam Meroen non misericordia iugulo meo pepercisse, sed saevitia cruci me 25 reseruasse. In cubiculum itaque reversus de genere tumultuario mortis mecum deliberabam.

Sed cum nullum aliud telum mortiferum Fortuna quam solum mihi grabatum subministraret, "Iam iam grabatule," inquam, "animo meo carissime, qui mecum tot aerum- 30 nas exanclasti conscius et arbiter, quae nocte gesta sunt, quem solum in meo reatu testem innocentiae citare

possum, tu mihi ad inferos festinanti sumministra telum salutare"; et cum dicto restim, qua erat intextus, adgredior expedire ac tigillo, quod fenestrae subditum altrinsecus prominebat, innecta atque obdita parte funicula et altera 5 firmiter in nodum coacta ascenso grabatulo ad exitium sublimatus et immisso capite laqueum induo. Sed dum pede altero fulcimentum, quo sustinebar, repello, ut ponderis deductu restis ad ingluviem adstricta spiritus officia discluderet, repente putris alioquin et vetus funis dirumpitur 10 atque ego de alto recidens Socraten — nam iuxta me iacebat — superruo cumque eo in terram devolvor. Et ecce in ipso momento ianitor introrumpit exerte clamitans "Ubi es tu, qui alta nocte immodice festinabas et nunc stertis involutus?"

Ad haec nescio an casu nostro an illius absono clamore 15 experrectus Socrates exsurgit prior et "Non," inquit, "in merito stabularios hos omnes hospites detestantur. Nam iste curiosus dum importune irrumpit — credo studio rapiendi aliquid — clamore vasto marcidum alioquin me altissimo somno excussit."